
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 059 del Registro Deliberazioni 

del 28.06.2012  

 
OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione esercizio 2012. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 09,50 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 018 del 03/04/2012, avente per oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2012, della Relazione Previsionale e Programmatica 
e del Bilancio Pluriennale 2012/2014”; 

  
VISTA  la deliberazione della Ras n. 33/35 del 10.08.2001avente ad oggetto : “Contributi ai Comuni 
per la redazione dei piani particolareggiati in adeguamento al Piano Paesaggistico Regionale – 
Criteri di riparto per l’annualità 2011e 2012”, con la quale si comunica in allegato alla stessa 
l’assegnazione al Comune di Villaurbana della somma di € 48.040,40; 
 
RAVVISATA la necessità di impinguare alcuni capitoli di spesa della parte corrente che risultano 
insufficienti a fronte di altri che sono in esubero; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPORTARE  al Bilancio di Previsione 2012, Bilancio Pluriennale 2012/2014, Relazione 
Previsionale e Programmatica, le variazioni qui di seguito specificate e risultanti dagli elenchi allegati 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 
 

 
PARTE ENTRATA 

 
TITOLO 4 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASF ERIMENTI 
DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI 

 
CATEGORIA 03  “ Trasferimenti di capitale dalla Regione”  

 
Risorsa 4.3.1020 Trasferimenti di capitale straordinari dalla Regione: maggiore entrata di € 48.040,40   
quale finanziamento dalla RAS per “Redazione dei piani particolareggiati in adeguamento al Piano 
Paesaggistico Regionale - Risorsa che finanzia l’intervento 02.01.06.06) 

 
  

PARTE SPESA 
 
 

TITOLO 1°  SPESE CORRENTI 
   

 SERVIZIO 04.05 “Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi” 



 

 
Intervento 01.04.05.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di €. 500,00 per rimborso spese viaggio agli 
studenti meritevoli composta da: 
€ 500,00 (meno) per minore trasferimento per Borse di Studio Studenti Meritevoli;  
€ 500,00 (più) per maggiore trasferimento per il pagamento dei rimborsi spese       viaggio agli studenti 
pendolari;  

 
SERVIZIO 06.02  “ Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti” 
Intervento 01.06.02.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di € 2.000,00 per erogazione contributo alle 
Società Sportive; 

 
 SERVIZIO 09.03   “ Servizi di protezione civile” 
Intervento 01.09.03.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 1.000,00          per attivazione 
servizio antincendio e difesa ambiente;  

 
SERVIZIO 09.06 “ Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde” 
Intervento 01.09.06.05 “Trasferimenti” minore spesa di € 2.000,00 che finanzia l'intervento 
01.06.02.05; 

 
SERVIZIO 10.04: “Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona” 
Intervento 01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” minore spesa di € 1.000,00 che finanzia l’intervento 
01.09.03.03; 
 
 
TITOLO 2° SPESE IN CONTO CAPITALE 

 
SERVIZIO 01.06  “Ufficio tecnico”  
Intervento 02.01.06.06 “Incarichi professionali esterni”  maggiore spesa di € 53.377,78 per incarichi 
professionali inerenti la redazione dei piani particolareggiati in adeguamento al Piano Paesaggistico 
Regionale  (finanziato dalla Risorsa  4.3.1020 per € 48.040,40 e dall’intervento 02.08.01.01 per € 
5.337,38); 
 
SERVIZIO 01.08 “Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi”  
Intervento 02.08.01.01 “Acquisizione di beni immobili” minore spesa di € 5.337,38 che finanzia 
l’intervento 02.01.06.06; 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.07.2012 al  01.08.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 17.07.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.07.2012 al  01.08.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 17.07.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    17.07.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


